A cetera quæ viros illustrant. Dona
verò aurum, argentum, equos, man-
cipia, & quæcunque diuitias inter-
pretantur. quibus quidem omni-
bus & cum & omnes ex gente il-
lius expleuit. Cùm supremum sug-
gestum Romæ teneret, ita vniuer-
sam urbem in se conuertit, ut iis e-
tiam qui Græcam linguam non in-
telligebant, audiendi amorem ex-
citaret. Audiebant autem ipsum ho-
mines non secus atque suauissimam
lusciniam; linguae volubilitate, con-
formatione gestus ac concinna pro-
latione, & modulis tam in soluta
quam astricta numeris oratione,
perculti. Porro cùm spectaculis am-
phitheatrorum vacaret, quæ saltat-
toribus plane constabant; simulat-
que in scena visus erat auscultatio-
nis nuncius, vniuersus continuo Se-
natus assurgebat; assurgebatq; eque-
ster ordo: ac non solū Græcarum
literarum studiosi, verum etiam qui-
cunque Romæ aliam linguam ad-
discabant: quinetiam in Athenæi
auditorium curru concitato fere-
bantur, ac præ nimio impetu len-
te pedentimque pergentibus con-
uiciabantur. Άgrotanti in urbe vi-
ro, eo morbo quo vitam finiit, li-
teras Commodus misit, quibus e-
tiam se quod sero scripsisset, excu-
fabat. hic autem Mūlis ex more
inuocatis, & Augustalibus tabulis

*Plaut. in
Stich.*

D adoratis, super ipsis animam effla-
uit; pro sepulchralibus fasciis hoc
honore potitus, circiter octogesim-
um vitæ annum decepsit: tanta in-
genij doctrinæque celebritate, ut
multis magus videretur. Atqui il-
lum nunquam præstigiatorum ma-
gorumque artibus addictum fuisse;
luculenter docuimus in iis, quæ de
Dionysio scripsimus. Verum quia
in causis, opinor, ita magorum mo-
res præstigiosè exagitabat, hanc in-

de cognominationem apud illos est. A ēπωνυμίαι ταύτην τῷ αὐτοῖς ἐσα-
dēptus. Impudentiae præterea vi-
rum accusant, quod cum aliquis ē
familiaribus ei pisces misisset ar-
genteo disco depositos, multa au-
ri varietate spectabili, ipse disco mi-
rifice oblectatus, cum minime red-
diderit; immo ei qui miserat res-
ponderit, Recte sanè quod etiam pis-
ces. Atqui ita cum familiari suo,
quem præparcē diuitiis vtentem ac-
ceperat, animi causa iocatus, post-
ea hac vrbanitate auditore com-
monefacto, argentum reddidisse
dicitur. Hic Sophista in sententiis
profecto multus, splendidusq; fuit,
& in causarum exornatione, per-
quām varius: cūmq; hoc ē tragœdia
accepisset, neque ordinem lucidum,
neque artem secutus est. Ceterum
apparatu orationis ab antiquis So-
phistis congesserat, sonum vocis
potius quām plausum affectans. ple-
rumque tamen profusè atque im-
prudide tragica actione adhibita,
excidit à vocalitate.